(五) Mckechnie, Magna Carta. p. 197.

(六) Cum autem heres masculus et notus heres etatem habens relinquatur, in sua se tenebit hereditate ut supra dictum est etiam inuito domino, dum tamen domino suo sicut tenetur suum offerat homagium coram probis hominibus et suum rationabile relleuium. Dicitur autem rationabile relleuium alicuius iuxta regni consuetudinem de feodo unius militis centum solidi: de sochagio vero tantum quantum ualet census illius sochagii per unum annum: de baronibus vero nichil certum statutum est, quia iuxta misericordiam et uoluntatem domini regis solet capitales baronie de relleuiis suis domino regi satisfacere: idem est de sergentariis.

(七) J. H. Round. p. 58.

(八) De releuiis. Releuium comitis, quod ad regem pertinet: VIII equi, ex quibus IIII erunt sellati et frenati, et cum eis IIII lorice, IIII galee, III lancee, IIII scuta et IIII gladii. Alii IIII equi erunt palefridi et chascuri cum freinis¹ et camis².

Releuium baronis: IIII equi, ex quibus duo sellati

erunt et frenati, et cum eis lorice due, scuta II, galee II, lancee II, gladii II. Reliquorum duorum equorum alter erit palefridus, alter chacur cum frenis et chamis.

Releuium nauassoris, quod ad ligium dominum suum pertinet: equus patris sui, qualem die obitus habuit, et lorica, galea, scutum, lancer et gladius.

Quodsi forte h[le]c non haberet, poterit se solutione centum solidorum adquietare.

Releuium uillani: meliusa uerium, siue bos fuerit siue equus, sui domini erit.

[20, 4] Qui terram ad censum annuum tenet, sit eius releuium quantum unius anni census.

(9) [14] De releuacionibus. [14, 1] Sint releuaciones sigulorum sicut modus sit: comitis VIII equi, IIII sel-lati et IIII insellati, et galee IIII et lorice IIII cum VIII lanceis et totidem scutis et gladii IIII et C^o mance auri.

[14, 2] Postea thaini regis, qui ei proximus sit: IIII equi, duo sellati et duo insellati, et duo gladii et IIII lancee et totidem scuta et galea cum lorica et L mance auri.

[14, 3] Et mediocris thaini: equus cum apparatu suo et arma eius et suum hal[s]fang in Westsexa; in Myr-

cenis due libre.

[14, 4] Et thaini regis releuacio cum Dacis, qui soccam suam⁶ habeat: III libre.

[14, 4a] Et si apud regem promociorem iusticiam habeat: duo equi, unus cum sella, alius sine sella, et unus gladius et due lancee et totidem scuta et L mance auri; et qui mince potest, det duas libras.

[14, 5] Etf ubi bonda mansit sine calumpnia, sint uxor et pueri in eodem sine ruerela.

[14, 5a] Et si accusatus fuerat, dum uixerit, in aliquo, respondeant heredes eius, sicut ille faceret, si uiueret.